[image: IMG_256]	[image: IMG_256][image: IMG_256]
EDITAL ERI/PROGRAD UEPG 02.2022

RESULTADO DO EDITAL DE ABERTURAS DE VAGAS PARA RECEBIMENTO DE ALUNOS INTERNACIONAIS DE GRADUAÇÃO 2023

A Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), por meio do Escritório de Relações Internacionais (ERI), com o apoio da Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD), no uso de suas atribuições legais, tornam pública, aos Coordenadores de Cursos desta Universidade, o resultado do processo de abertura de vagas para recebimento de alunos internacionais de graduação para o ano de 2023.

1. DO RESULTADO

	CURSO PARTICIPANTE

	NÚMERO DE VAGAS

	Licencitura em Matemática
	5

	Bacharelado em Serviço Social
	2

	Bacharelado em Educação Física
	3

	Bacharelado em Engenharia de Software
	3

	Licenciatura em Letras Português-Espanhol
	5

	Bacharelado em Matemática
	5

	Licenciatura em Letras Português-Inglês
	5

	Bacharelado em Química
	5

	Licenciatura em Pedagogia
	3

	Bacharelado em Jornalismo
	1

	Licenciatura em Letras Português-Francês
	5

	TOTAL DE CURSOS: 11
	TOTAL DE VAGAS: 42

2. DOS ENCAMINHAMENTOS

O Escritório de Relações Internacionais entrará em contato com os coordenadores dos cursos participantes para a organização do programa. Em caso de dúvida, enviar e-mail para eri@uepg.br

Ponta Grossa, 21 de Novembro de 2022.

ASSINADO NO ORIGINAL
Sulany Silveira dos Santos
Diretora do Escritório de Relações Internacionais

ASSINADO NO ORIGINAL
Miguel Archanjo de Freitas Junior
Pró-Reitor de Graduação

image1.png
e

image2.png
=
prograd

image3.png
U

Universidade Estadual
et G